[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.07.2015 г. № 53
г. Верхний Тагил
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Главы городского округа Верхний Тагил от 04.06.2012 г. № 34

(в ред. от 15.05.2015 г. № 42)

Рассмотрев Протест Прокуратуры города Кировграда от 23.07.2015 г. №01-13, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Главы городского округа Верхний Тагил от 04.06.2012 г. № 34 (в ред. от 15.05.2015 г. № 42), следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 12 главы 3 дополнить абзацем 1.3 следующего содержания:

«1.3) о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;»;

- главу 4 дополнить пунктом 19.1. следующего содержания:

«19.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 1.3 подпункта 1 пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

2) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе городского округа Верхний Тагил, руководителю органа местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в разделе «Муниципальная служба».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского округа

Верхний Тагил

Ю.В. Прокошин